PORTARIA Nº 001/2017

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar no 51, de 2 de
janeiro de 2008;

RESOLVE:

Art. 1º CONVOCAR, por necessidade de serviço,
o Procurador-Geral de Justiça CLENAN RENAUT DE
MELO PEREIRA, para permanecer em pleno exercício
de suas atividades, no período de 09 de janeiro a 07 de
fevereiro de 2017, 30 (trinta) dias, férias referentes ao 2°
semestre de 2016, assegurando-lhe o direito de usufruto
em época oportuna, já recebido o respectivo adicional de
férias.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO TOCANTINS, em Palmas, 02 de janeiro de
2017.

JOSÉ OMAR DE ALMEIDA JÚNIOR
Subprocurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 002/2017

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar no 51, de 2 de
janeiro de 2008;

RESOLVE:

Art. 1º CONVOCAR, por necessidade de serviço,
o Subprocurador-Geral de Justiça JOSÉ OMAR DE
ALMEIDA JÚNIOR, para permanecer em pleno exercício
de suas atividades, no período de 09 de janeiro a 07 de
fevereiro de 2017, 30 (trinta) dias, férias referentes ao 2°
semestre de 2016, assegurando-lhe o direito de usufruto
em época oportuna, já recebido o respectivo adicional de
férias.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO

ANO II - EDIÇÃO Nº 197 - DISPONIBILIZAÇÃO/PUBLICAÇÃO: Palmas, Quarta-Feira, 04 de janeiro de 2017.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Ministério Público do Estado do Tocantins

 Instituído pela Lei 3.047, de 16 de dezembro de 2015, e regulamentado pelo Ato nº 017, de 08 de março de 2016.

MINISTÉRIO PÚBLICO
ESTADO DO TOCANTINS

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
ESTADO DO TOCANTINS, em Palmas, 03 de janeiro de
2017.

CLENAN RENAUT DE MELO PEREIRA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA DG  Nº 001/2017

O Diretor-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça
do Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais
consubstanciadas no art. 97 da Resolução nº 008/2015/
CPJ (Regimento Interno), de 22 de outubro de 2015 e no
Ato PGJ nº. 004/2013, de 17 de janeiro de 2013.

Considerando a necessidade do serviço a ser
desenvolvido na 9ª Procuradoria de Justiça, exposta no
requerimento sob protocolo nº 07010148992201731,
em 02 de janeiro de 2017, da lavra do Sr. William Lemes
Gomes, Diretor de Expediente em Substituição, por ordem
do Procurador-Geral de Justiça.

R E S O L V E:

Art. 1º. Suspender, a bem do serviço público,
por interesse da Administração, as férias do(a) servidor(a)
Jorama Leobas de Castro Antunes, referentes ao período
aquisitivo 2016/2017, marcadas anteriormente de
01/02/2017 a 02/03/2017, assegurando o direito de usufruto
desses 30 (trinta) dias em época oportuna.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do
Tocantins, em Palmas – TO, 02 de janeiro de 2017.

Francisco das Chagas dos Santos
Diretor-Geral em Substituição

P.G.J

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº.: 135/2016
Processo nº.: 2016/0701/00373
CONTRATANTE: PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO TOCANTINS.
CONTRATADA:  CENTRAL MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO
LTDA-ME.
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO

DIRETORIA-GERAL

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 0567e353 - a82bbe55 - 190ba6dd - e6553f0f

Diário Ofi cial Eletrônico MP-TO  ANO II - EDIÇÃO Nº 197 - DISPONIBILIZAÇÃO/PUBLICAÇÃO: Palmas, Quarta-Feira, 04 de janeiro de 2017.2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil

M
IN

IS
TÉ

RI
O

 P
Ú

BL
IC

O
ES

TA
D

O
 D

O
 T

O
CA

N
TI

N
S

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO TOCANTINS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
CLENAN RENAUT DE MELO PEREIRA

Procurador-Geral de Justiça
JOSÉ OMAR DE ALMEIDA JÚNIOR

Subprocurador-Geral de Justiça

FRANCISCO RODRIGUES DE SOUZA FILHO
Chefe de Gabinete da PGJ

UILITON DA SILVA BORGES
Diretor-Geral

CORREGEDORIA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
JOÃO RODRIGUES FILHO

Corregedor-Geral

LEILA DA COSTA VILELA MAGALHAES
Corregedora-Geral Substituta

OCTAHYDES BALLAN JÚNIOR
Promotor-Corregedor

PEDRO EVANDRO DE VICENTE RUFATO
Promotor-Corregedor

FRANCINE ELAINE L. M. B. BEZERRA
Chefe de Gabinete

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA
CLENAN RENAUT DE MELO PEREIRA
Presidente do Colégio de Procuradores

ELAINE MARCIANO PIRES
Procuradora de Justiça

Secretária do Colégio de Procuradores

LEILA DA COSTA VILELA MAGALHÃES
Procuradora de Justiça

JOSÉ OMAR DE ALMEIDA JÚNIOR
Procurador de Justiça

ALCIR RAINERI FILHO
Procurador de Justiça

VERA NILVA ÁLVARES ROCHA LIRA
Procuradora de Justiça

JOÃO RODRIGUES FILHO
Procurador de Justiça

JOSÉ DEMÓSTENES DE ABREU
Procurador de Justiça

RICARDO VICENTE DA SILVA
Procurador de Justiça

MARCO ANTÔNIO ALVES BEZERRA
Procurador de Justiça

JOSÉ MARIA DA SILVA JÚNIOR
Procurador de Justiça

JACQUELINE BORGES SILVA TOMAZ
Procuradora de Justiça

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO
CLENAN RENAUT DE MELO PEREIRA

Presidente do Conselho

JOSÉ DEMÓSTENES DE ABREU
Membro - Secretário do Conselho

JOÃO RODRIGUES FILHO
Membro - Corregedor-Geral do MPE

 ALCIR RAINERI FILHO
Membro

MARCO ANTÔNIO ALVES BEZERRA
Membro

202 NORTE, AV. LO 4, CONJ. 1, Lotes 5 e 6
Plano Diretor Norte - CEP 77.006-218 / Palmas-TO

Telefone: (63) 3216-7600

DE MOBILIÁRIOS, com o fi m de atender as necessidades
da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Tocantins,
conforme discriminação prevista nos itens 02 e 04  da Ata
de Registro de Preços nº 042/2016, oriunda do Edital do
Pregão Presencial nº 017/2016, Processo administrativo nº
2016.0701.00235, parte integrante do presente instrumento.
VALOR TOTAL:A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA,
pela execução do objeto o valor total de R$ 12.710,00 (doze
mil, setecentos e dez Reais).
VIGÊNCIA: A partir da assinatura até 31 de dezembro de
2016.
MODALIDADE: Pregão Presencial, Lei n° 10.520/2002.
NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.52 e 3.3.90.30
ASSINATURA: 28/12/2016
SIGNATÁRIOS: Contratante: Clenan Renaut de Melo
Pereira.
                          Contratada:  Pamella Naves de Oliveira.

FRANCISCO DAS CHAGAS DOS SANTOS
Diretor-Geral

Em Substituição
P.G.J.

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 0567e353 - a82bbe55 - 190ba6dd - e6553f0f